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Biopaliwa nie zawsze ekologiczne

Etanol cieszył się dotychczas wśród ekologów dobrą reputacją. Jest to jednak opinia "na wyrost" -
czytamy na stronie internetowej pisma "Nature". Z publikacji wynika, że naszej planecie szkodzi
uprawianie na masową skalę trzciny cukrowej i kukurydzy, przeznaczonych do produkcji alkoholu.

Etanol uzyskuje się w wyniku fermentacji cukrów roślinnych. Często dodawany jest do benzyny, aby
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zwiększać obecność tlenu w paliwach samochodowych oraz redukować zanieczyszczenia
powodowane przez spalanie paliw. Zwolennicy etanolu twierdzą, że zastosowanie go w paliwach
pomaga w zmniejszaniu ilości dwutlenku węgla w atmosferze, a tym samym - ograniczaniu efektu
globalnego ocieplenia.

Pomijają oni jednak szkody, jakie alkohol może pośrednio "wyrządzać" środowisku - twierdzi biolog
z Uniwersytetu stanu Waszyngton w Richland, Burton Vaughan.

Zdaniem naukowca, produkcja paliw wzbogaconych etanolem oznacza zmniejszenie
bioróżnorodności i wzrost erozji gleby na terenach upraw trzciny cukrowej.

Aby ułatwić sobie zbiory, farmerzy często wypalają pola trzciny, co bywa przyczyną pożarów
pobliskich obszarów. Ponadto uprawy te pochłaniają ogromną część zasobów wodnych, powodując
niedobory wody i zagrożenie dla rzecznych ekosystemów - argumentuje biolog.

W Brazylii etanol uzyskany z trzciny cukrowej stanowi obecnie 40 proc. paliwa stosowanego na
brazylijskich drogach. "Mieszanki" benzyny i bioetanolu stają się też coraz popularniejsza w USA.

Szczegóły w piśmie "BioScience".
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
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kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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